Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2017 101ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050900101

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

vação e higienização diárias, inclusive de automóveis, de forma con-
tínua, com fornecimento de mão obra, materiais e equipamentos.
MODALIDADE: Dispensa de licitação. CONTRATO: DI-005/2017.
FUNDAMENTO: art. 24, inc. XI, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total
de R$ 8.471.543,44. VIGÊNCIA: de 8/5/2017 a 25/10/2017. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2017NE000754, emitida em 3/5/2017. ASSINATURA:
5/5/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Jose Gomes Fer-
reira Filho, Sócio Administrador.

Processo TST nº 500.102/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DAMOVO do Brasil S/A.
CNPJ: 56.795.362/0001-70. OBJETO: prestação de serviços de su-
porte técnico e manutenção para equipamentos Firewall. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-016/2017. FUNDA-
MENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e
Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$
213.00,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2017NE000707, emitida em 18/04/2017. ASSINATURA:
08/05/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Rogério Mo-
reira Lima, Procurador.

Processo TST nº 500.278/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: RI Comércio de Uniformes e de EPI
Ltda - ME. CNPJ: 21.693.614/0001-76. OBJETO: aquisição de unifor-
mes. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-100/2016-
B1. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Leis nºs
10.520/2002, 8.666/93, 8.078/90 e 9.784/99, e Decretos nºs 5.450/2005
e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 1.661,44. VIGÊNCIA: da data de
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2017NE000537, emitida
em 8/3/2017. ASSINATURA: 10/3/2017. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Camila Ro-
drigues Imbelloni, Sócia Administradora.

Processo TST nº 500.180/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Real Soluções Automotivas Ltda. CNPJ:
08.942/836/0001-17. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato PE-027/2016
- prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças e acessórios originais, em veículos da frota oficial do
TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 4/7/2017 até
3/7/2018, nos termos do art. 57, incs. II , da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, nota de empenho 2017NE000674
e 2017NE000675, emitidas em 6/4/2017. ASSINATURA: 5/5/2017. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pe-
la Contratada: Jacyel Guedes de Carvalho, Procurador.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 501.647/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hizzo Luxor Empreendimentos
Ltda. CNPJ 07.862.488/0001-05. CONTRATO: PE-080/2015. OB-
JETO: prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização
diárias, inclusive de automóveis, de forma contínua, com forneci-
mento de mão de obra, materiais e equipamentos. ESPÉCIE: rescisão
unilateral. FUNDAMENTO: artigos 78, inc. II e 79, inc. I, da Lei nº
8.666/93 e cláusula dezenove do contrato original, com efeitos a
partir do dia 8/5/2017. ASSINATURA: 8/5/2017. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribu-
nal.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 15/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo
Nº TST-503555/2016-6. , publicada no D.O.U de 17/02/2017 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de brigada de pre-
venção e combate a incêndio. Novo Edital: 09/05/2017 das 08h00 às
12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
09/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/05/2017, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 500.885/2017-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Real JG Serviços Gerais Eireli.
CNPJ: 08.247.960/0001-62. OBJETO: serviços de limpeza, conser-